
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№. Ю .ICJJ
г. Новосиль

О внесении изменений в постановление администрации 
Новосильского района Орловской области от 29.08.2022 г. № 503 «Об 

организации питания обучающихся муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Новосильского района 

в 2022-2023 учебном году»

Во исполнение указа Губернатора Орловской области от 3 октября 
2022 года № 537 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных к месту 
прохождения военной службы федеральным казенным учреждением 
«Военный комиссариат Орловской области», и членов их семей» и на 
основании распоряжения администрации Новосильского района от 
07.10.2022 года № 278 «О дополнительных мерах социальной поддержки 
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, направленных 
к месту прохождения военной службы федеральным казенным 
учреждением «Военный комиссариат Орловской области», и членов их 
семей» и в целях социальной поддержки семей лиц, призванных на 
военную службу по мобилизации, администрация Новосильского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Новосильского района 
Орловской области от 29.08.2022 г. № 503 «Об организации питания 
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений Новосильского района в 2022-2023 учебном году» следующее 
изменение:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.5. следующего 
содержания:
«1.5. предоставление права на бесплатное питание детям граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации, обучающимся в 5—11

№



классах в муниципальных общеобразовательных организациях, по 
нормативной стоимости питания не менее 60 рублей в день, и права на 
бесплатное дополнительное питание детям граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации, обучающимся в 1—11 классах, 
стоимостью питания не менее 60 рублей в день в 2022 году.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 
2022 года.

3. Контроль над исполнением постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы администрации 
Новосильского района по социальным вопросам Сыцевич И. Д.

Глава Новосильского района


